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Zwracam się  z uprzejmą  prośbą  o rozważenie podjęcia działań  zmierzających do 
modyfikacji zapisów ustawy Prawo łowieckie, mających na celu wprowadzenie systemowej 
zmiany procedury wypłaty odszkodowań  za szkody łowieckie, za które odpowiada Skarb Państwa, 
ze szczególnym uwzględnieniem sposobu finansowania. 

Zgodnie z art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1683 z późn. zm.) Zarząd Województwa Małopolskiego wypłaca ze środków 
budżetu państwa odszkodowania za szkody w płodach i uprawach rolnych wyrządzonych na 
obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich, przez zwierzęta łowne (dziki, jelenie, 
daniele, sarny) oraz objęte całoroczną  ochroną  łosie (byki, klampy i łoszaki) dodatkowo na 
terenach obwodów łowieckich polnych. 

Jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej wypłata ww. odszkodowań  
finansowana jest z przydzielonej dotacji celowej budżetu państwa. W oparciu o powyższe 
otrzymane w 2021 roku środki finansowe z budżetu państwa w kwocie 551 413,76 zł  Samorząd 
Województwa Małopolskiego przeznaczył  na rekompensatę  321 szkód. 

Szczegółowe wydatki poniesione przez Samorząd Województwa Małopolskiego w latach 
2020 oraz 2021 w związku z realizacją  przedmiotowego zadania wyszczególnione są  w poniższej 
tabeli. 

wydatki poniesione 
w 2020 r. 

wydatki poniesione 
w 2021 r. 

utrzymanie stanowisk pracy 
(wynagrodzenia osobowe pracowników, 
dodatkowe wynagrodzenia roczne, składki 
na ubezpieczenie społeczne, składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy, wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń  socjalnych, wpłaty na 
PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający) 

282 636, 90 zł  309 382,35 zł  

koszty rzeczowe 
(delegacje, obsługa informatyczna, koszty 
administracyjne) 

34 784,50 zł  42 373,93 zł  
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szkolenia pracowników - 1 890 zł  

suma wydatków na obsługę  zadania 317 421,40 zł  353 646,28 zł  

suma wypłaconych odszkodowań  573 670,47 zł  551 413,76 zł  

Powyższa tabela wskazuje, iż  koszty obsługi przedmiotowego zadania stanowią  55 % 
w 2020 r. oraz 64 °A w 2021 r. w stosunku do zrealizowanych wypłat odszkodowań. 

Przedmiotowe wydatki wynikają  z faktu, iż  szacowanie skali zniszczeń, stanu upraw oraz 

pozostałych elementów poddawanych ocenie wymaga oględzin w terenie, a przypadkach 
wymagających oceny wielkości plonu przed zbiorem uprawy - dwukrotnej wizji. Z tym wiążą  się  
koszty związane z pracą  komisji szacujących zniszczenia tj.: 

delegacji terenowych (w 2021 r. wyszacowano 553 szkody w terenie w ramach 87 
wyjazdów służbowych w składach dwuosobowych), 
wyposażenia (samochód służbowy, sprzęt pomiarowy, aparaty fotograficzne, urządzenia 
lokalizacyjne wraz z oprogramowaniem), 
szkoleń  pracowników (szacowanie szkód łowieckich wymaga rozległej wiedzy z zakresu 
uprawy rolnej w tym zakładania i uprawy użytków zielonych, sadownictwa, zakładania 
użytków zielonych w tym trawników, gleboznawstwa, zoologii). 
Zbyt niskie finansowanie kosztów obsługi niniejszego zadania zleconego, tj. brak pokrycia 

pełnych kosztów wynagrodzeń  i kosztów obsługi zadania powoduje konieczność  finansowania 
przeważającej części kosztów zadania zleconego z budżetu województwa oraz dochodzenia 
środków poniesionych na obsługę  ww. zadania na drodze sądowej. Przyznane w 2021.-roku środki 
w wysokości 44 000,00 zł  pokrywały jedynie ok. 15 % kosztów wynagrodzeń  oraz 12 % całkowitej 
sumy wydatków poniesionych na obsługę  zadania. 

Z uwagi na wysokie koszty obsługi przedmiotowego zadania zleconego z zakresu 
administracji rządowej, stanowiące ponad połowę  sumy wypłacanych odszkodowań, uprzejmie 
proszę  o rozważenie możliwości zmiany modelu instytucjonalnej obsługi procesu wypłaty 
ociszkodowań, celem zapewnienia większej efektywności środków wydatkowanych ze Skarbu 
Państwa na ww. zadanie. 
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